
Str. 1 
 

Městys Netvořice 

 

Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva městyse Netvořice, 

konaného dne 27.2.2023 od 18:00 hodin 

č.j.  Netvo/295/2023 
 

Bod 1 - Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva městyse Netvořice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v  

18,00 hodin starostkou městyse Monikou Šlehobrovou (dále jako „předsedající“). 

 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo  

v souladu s § 92 odst. 1 a § 93 odst. 1 zákona o obcích v platném znění.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce úřadu městyse Netvořice  

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 15.2.2023 do 28.2.2023.  

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny (příloha č. 1) přítomných členů zastupitelstva  

konstatovala, že přítomno je 10 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

Omluvení zastupitelé: Havelka Richard, Roušarová Kateřina, Welser Jan, Zemanová Šárka 

 
Předsedající požádala zastupitele o hlasování, že jednání zastupitelstva městyse bude 

nahráváno. 

 

Návrh usnesení: 

„ZM schvaluje nahrávání zastupitelstva dne 27.2.2023‘‘ 

 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

 

Bod 2 - Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu a usneseni Kateřinu Jaškovou a Jana Hájka, 

zapisovatelem Danu Žižkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení:  

„ZM určuje ověřovateli zápisu a usneseni Kateřinu Jaškovou a Jana Hájka, zapisovatelem 

Danu Žižkovou".  

 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1  (Jan Hájek) 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 
 

 

 



Str. 2 
 

Bod 3 - Schválení programu  

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl rozeslán v řádném termínu 

všem členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající 

přečetla navržený program zasedání. 

Zároveň se zeptala přítomných zastupitelů, zda má někdo z nich nějaký návrh na doplnění 

programu.  

Předsedající uvedla, že ze strany místostarostky byl k návrhu programu vznesen návrh na 

doplnění bodu, a to bod č. 21 – „Jmenování správce Městského muzea v Netvořicích“. Ostatní 

body se číselně posunou. 

 

Návrh usnesení:  

„ZM schvaluje doplnění bodu – „Jmenování správce Městského muzea v Netvořicích“ jako bod 

č. 21. Ostatní body se číselně posunou.“ 

 

Výsledek hlasování: Pro 10   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

Předsedající uvedla, že pokud nikdo jiný nemá k předloženého Programu návrhy na doplnění, 

nechává hlasovat o návrhu programu 1. veřejného zasedání v roce 2023 v tomto znění: 

 

 Navržený program:  
1) Zahájení  

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

3) Schválení programu  

4) Kontrola usnesení  

5) Zpráva kontrolního výboru  

6) Smlouva o partnerství a spolupráci při výkonu terénní a komunitní sociální služby v obci  

7) Informace o provedeném finančním vypořádání dotace poskytnuté TJ Sokol Netvořice v r.       

2022  

8) Informace o provedeném finančním vypořádání dotace poskytnuté Posázaví o.p.s. v r. 2022  

9) Informace o provedeném finančním vypořádání dotace poskytnuté RUAH o.p.s. v r. 2022  

10)Finanční vypořádání návratné finanční výpomoci poskytnuté Společenství vlastníků jednotek    

čp. 233 Netvořice v roce 2022  

11)Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace s TJ Sokol Netvořice v roce 2023  

12)Podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Ministerstva pro místní rozvoj na akci „Obnova 

povrchu a odvodnění místních komunikací Tuchyňská Lhota MK ozn. 19c a 20c“  

13)Veřejné ukončení realizace projektu „Netvořice – oprava místní komunikace ozn. 6c - Sídliště 

II a úprava uličního prostoru“  

14)Revokace usnesení č.28 ze zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 24.10.2022 týkající 

se bezúplatného převodu vybudované infrastruktury v ul. Západní  

15)Aktualizace Programu rozvoje městyse Netvořice na období 2019 – 2025  

16)Podání žádosti o dotaci z Ministerstva životního prostřední (SFŽP) na akci „Pořízení  

kompostérů a štěpkovače pro městys Netvořice“  

17)Podání žádosti o dotaci z Ministerstva životního prostřední (SFŽP) na akci „Tepelné čerpadlo 

v objektu Mateřské školy č.p. 191, Netvořice“  



Str. 3 
 

18)Podání žádosti o dotaci z Ministerstva životního prostřední (SFŽP) na akci „Tepelné čerpadlo 

v objektu Základní školy a tělocvičny, Netvořice“  

19) Revokace usnesení č.2 k) ze zasedání zastupitelstva konaného dne 13.3.2014  

20) Rozpočtové opatření  

21) Jmenování správce Městského muzea v Netvořicích 

22) Organizační záležitosti, zprávy o činnosti městyse 

23) Diskuze  
24) Usnesení, závěr 

Návrh usnesení:  

„ZM schvaluje program 1. veřejného zasedání zastupitelstva v roce 2023“. 

 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

Bod 4 – Kontrola usnesení 
 

Předsedající přečetla usnesení ze zasedání zastupitelstva městyse č. 6 konaného dne 

12.12.2022 a k jednotlivým bodům podala informace týkající se jejich plnění. 

 

Na vědomí: 

„ZM bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva městyse Netvořice ze dne 

12.12.2022.“ 

 

  

Bod 5 – Zpráva kontrolního výboru 
 
Předsedající předala slovo člence kontrolního výboru Heleně Maškové, která seznámila 

zastupitele se zprávou kontrolního výboru. Kontrola se uskutečnila 13.2.2023 a jejím 

předmětem byla kontrola zápisů a usnesení Zastupitelstva městyse Netvořice za období 

23.5.2022 – 12.12.2022. Dále pak kontrola usnesení Rady městyse Netvořice za období 

9.5.2022 – 12.12.2022.  

Kontrolní výbor konstatoval, že předložené zápisy odpovídají skutečnosti a nejsou v nich 

žádné nesrovnalosti.  

 

Na vědomí:  

„ZM bere na vědomí zprávu kontrolního výboru ze dne 13.2.2023.“ 

 

 

  



Str. 4 
 

Bod 6 - Smlouva o partnerství a spolupráci při výkonu terénní a komunitní                 

sociální služby v obci 
 

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem smlouvy o partnerství a spolupráci při výkonu 

terénní a komunitní sociální služby v obci s realizátorem projektu RUAH o.p.s. Jedná se o 

pokračování projektu „Obce blíže lidem“.  

Mimo jiné uvedla, že se obce, které v tomto projektu byly již zapojeny a chtějí i dále 

pokračovat, musí na spolufinancování projektu částečně podílet. Jedna část spolufinancování 

připadne na pořízení vozidla pro terénního pracovníka. Další částí je příspěvek obcí podle 

jejich velikosti. Návrh je 50 Kč/rok na obyvatele.   

 
Návrh usnesení:  

„ZM schvaluje smlouvu o partnerství a spolupráci při výkonu terénní a komunitní sociální 

služby v obci s realizátorem RUAH o.p.s. Benešov.“  

 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

„ZM pověřuje starostku podpisem smlouvy o partnerství a spolupráci při výkonu terénní a 

komunitní sociální služby v obci s realizátorem RUAH o.p.s. Benešov.“  

 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

 

Bod 7 - Informace o provedeném finančním vypořádání dotace poskytnuté TJ 

Sokol Netvořice v r. 2022 
 

K tomuto bodu předsedající uvedla, že na základě pověření zastupitelstva ze dne 12.12.2022 

provedla rada městyse finanční vypořádání dotace poskytnuté v roce 2022 TJ Sokol Netvořice 

ve výši 140.000,-Kč a poté předala slovo hlavní účetní městyse p. P. Burdové, která 

informovala přítomné zastupitele o tom, k čemu byla poskytnuta dotace použita. Jednalo se 

hlavně na nákup uhlí a materiálu na údržbu, tzn. podmínky dotace byly dodrženy.  

 
 

Na vědomí:  

„ZM bere na vědomí informaci o radou městyse provedeném finančním vypořádání dotace 

poskytnuté TJ Sokol Netvořice v roce 2022 ve výši 140.000,-Kč.“ 

 

 

 

 



Str. 5 
 

Bod 8 - Informace o provedeném finančním vypořádání dotace poskytnuté   

Posázaví o.p.s. v r. 2022 

 
Předsedající konstatovala, že dne 16.1.2023 provedla rada městyse finanční vypořádání 

dotace poskytnuté v roce 2022 Posázaví o.p.s. ve výši 79.721,-Kč dle veřejnoprávní smlouvy 

č. 8/2022.  

Hlavní účetní městyse doplnila, že dotace byla použita na vydání brožury „Poznáváme 

Posázaví“, natočení poloviny videospotu pro facebook a zajištění reklamy v online prostoru. 

 

Návrh usnesení:  

„ZM schvaluje radou městyse provedené finanční vypořádání dotace poskytnuté Posázaví 

o.p.s. v roce 2022 ve výši 79.721,-Kč dle veřejnoprávní smlouvy č.8/2022. Dotace byla v 

účetnictví vyúčtována k 31.12.2022.“ 

 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

Bod 9 -   Informace o provedeném finančním vypořádání dotace poskytnuté 

RUAH o.p.s. v r. 2022 
 

Dne 12.12.2022 provedla rada městyse finanční vypořádání dotace poskytnuté v roce 2022 

RUAH o.p.s. ve výši 32.564,-Kč dle veřejnoprávní smlouvy č. 9/2022.  

Dotace bude použita na spolufinancování nákupu vozidla pro terénního pracovníka.  

 

Návrh usnesení:  

„ZM schvaluje radou městyse provedené finanční vypořádání dotace poskytnuté RUAH o.p.s. 

v roce 2022 ve výši 32.564,-Kč dle veřejnoprávní smlouvy č.9/2022.“ 

 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

 

Bod 10 -   Finanční vypořádání návratné finanční výpomoci poskytnuté 

Společenství vlastníků jednotek čp. 233 Netvořice v roce 2022 

 
Předsedají k tomuto bodu sdělila přítomným zastupitelům, že na základě Smlouvy o návratné 

finanční výpomoci č. NFV 2/2022 předložilo Společenství vlastníků jednotek čp. 233 

Netvořice finanční vypořádání poskytnuté výpomoci v celkové výši 185.000,-Kč. Z této 

částky byla na daný účel, v souladu se smlouvou, využita částka 168.636,35 Kč. Dle smlouvy 

je společenství vlastníků povinno vrátit poskytnutou výpomoc do 30.9.2024.  

 

Návrh usnesení:  

„ZM schvaluje finanční vypořádání návratné finanční výpomoci poskytnuté Společenství 

vlastníků jednotek čp. 233 dle veřejnoprávní smlouvy č. NFV 2/2022.“ 

 

 



Str. 6 
 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

Bod 11 -  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace s TJ Sokol Netvořice 

 
Předsedající uvedla, že rada městyse předkládá zastupitelstvu návrh veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace s TJ Sokol pro r. 2023. Dotace je navržena ve výši 190 000,-

Kč. Účelem poskytnutí dotace je úhrada nákladů na činnost spolku vč. úhrady energií a 

provoz sokolovny. 

 

Návrh usnesení:  

„ZM schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace TJ Sokol Netvořice ve výši 190.000,-Kč a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 6/2023 s TJ Sokol Netvořice.“  

 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdrželi se 1   (Bron Pavel) 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

 

Návrh usnesení: 

„ZM pověřuje starostku podpisem veřejnoprávní smlouvy č.6/2023 s TJ Sokol Netvořice.“ 

 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdrželi se 1    (Bron Pavel) 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

 

 

Bod 12 - Podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Ministerstva pro místní rozvoj 

na akci „Obnova povrchu a odvodnění místních komunikací Tuchyňská 

Lhota MK ozn. 19c a 20c“  
 
Předsedající oznámila, že pro měsíc březen 2023 připravuje Ministerstvo pro místní rozvoj 

výzvy k podávání žádostí o poskytnutí dotace na obnovu místních komunikací. Výše dotace je 

50%. Zbývajících 50% bude rozděleno následovně: na 40% bude poskytnuta bezúročná 

půjčka na 10 let a 10% je doplatek z vlastních zdrojů.  

Dále uvedla, že naším záměrem je podat žádost o dotaci na opravu místní komunikace 19c a 

20c Tuchyňská Lhota. Byl osloven projektant, který nyní připravuje podklady potřebné pro 

podání žádosti. Bohužel jsme narazili na problém, který spočívá jednak v rozdílném 

vlastnictví pozemků pod komunikací, ale také i v umístění části komunikace v katastru 

Vysoký Újezd. Vzhledem k tomu bude nutné po vypsání dotací oslovit MMR se žádostí o 

informaci, zda stačí pro poskytnutí dotace souhlas vlastníka pozemku nebo bude nutné tyto 

části komunikace dát do položkového rozpočtu opravy jako neuznatelný náklad. V tomto 

případě by se cena za opravu komunikace významně prodražila. Je tedy na zvážení, zda by 

bylo provedení opravy v takovémto rozsahu z naší strany ufinancovatelné. Dohoda bude 

nutná také s obcí Vysoký Újezd, protože není možné investovat naše finanční prostředky do 

majetku jiné obce.  

Dalším problémem pro tak velkou investici, je i místní podnikatel v zemědělství, který 

nepřiměřenou zátěží povrch vozovky opakovaně devastuje.  

 



Str. 7 
 

 

Návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo městyse Netvořice schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Obnova 

povrchu a odvodnění místních komunikací Tuchyňská Lhota MK ozn. 19c a 20c“ od 

poskytovatele dotace Ministerstvo pro místní rozvoj ČR.“ 

 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

 

Bod 13 - Veřejné ukončení realizace projektu„Netvořice -oprava místní 

komunikace ozn. 6c –Sídliště II a úprava uličního prostoru“   
 
Předsedající uvedla, že v souladu s uzavřenou smlouvou o poskytnutí dotace ze 

Středočeského Fondu rozvoje venkova je jednou z podmínek poskytovatele dotace uspořádání 

veřejného zakončení realizace projektu. U projektů nad 500 000,-Kč je zvána na veřejné 

zakončení projektu hejtmanka Středočeského kraje. Pozvánka na adresu Odboru kanceláře 

hejtmanky Krajského úřadu byla odeslána 4.1.2023. Odbor kanceláře hejtmanky její 

přítomnost omluvil. 

 

 Na vědomí: 

„ZM bere na vědomí informaci o ukončení realizace akce „Netvořice -oprava místní 

komunikace ozn. 6c –Sídliště II a úprava uličního prostoru. Tato akce byla spolufinancována 

z rozpočtu Středočeského kraje.“ 

 

 

 

Bod 14 - Revokace usnesení č. 28 ze zasedání zastupitelstva městyse konaného 

dne 24.10.2022 týkající se bezúplatného převodu vybudované 

infrastruktury v ul. Západní 

 
 
U tohoto bodu předsedající zastupitelům připomněla, že dne 24.10. 2022 rozhodlo ZM o 

bezúplatném převodu nově vybudované infrastruktury v ulici Západní do majetku městyse. 

Předmětem bezúplatného převodu mělo být vybudované rozšíření vodovodní sítě – řad B25 a 

tlakové kanalizace na pozemcích ve vlastnictví městyse 330/2, 380/1, 852 v k.ú. Netvořice.  

Rozšíření infrastruktury bylo investorem vybudováno z důvodu plánované výstavby na 

pozemcích parc. č. 850/1,850/2,850/9,850/10 vše v k.ú. Netvořice (podél komunikace směrem 

k vodní hasičské nádrži). Dále uvedla, že v době zařazení této lokality do územního plánu 

jsme byli ze strany vlastníka pozemku informováni, že plánuje výstavbu 4 řadových 

rodinných domů. Této skutečnosti odpovídá i kapacita nově vybudované infrastruktury, která 

počítá s celkovou spotřebou vody 576 m3/rok. A této spotřebě odpovídá i kapacita 

odkanalizování této lokality. (dle projektové dokumentace, cituji: „předpoklad při plné 

zastavěnosti a obsazenosti bude připojeno cca 24 osob“, výpočet 576 m3 z vydaného 

Rozhodnutí odboru Životního prostředí v Benešově počítá s 16 osobami.).  

Dne 8.12.2022 nám investor předložil žádost o vyjádření k projektové dokumentaci stavby 

„Řadové domy Netvořice“. Ta se ovšem zásadně liší od jeho původního záměru. V projektové 

dokumentaci jsou navrženy 4 řadové rodinné domy, z nichž každý dům má 3 bytové jednotky 



Str. 8 
 

o velikosti 4+kk cca 80 m2. Předpokládaný počet osob se tak dle projektové dokumentace 

zvýšil na dvojnásobek. Dvojnásobná je tudíž i spotřeba vody a zátěž kanalizace a ČOV. Z 

toho vyplývá, že pokud k vybudování takto předimenzované stavby vydáme kladné 

stanovisko a převezmeme investorem vybudovanou infrastrukturu, omezíme tak výrazně 

plánovanou výstavbu na ostatních rozvojových plochách městyse.  

Vzhledem k výše uvedenému navrhuje Rada městyse revokaci usnesení č. 28. ze zasedání ZM 

konaného dne 24.10. a to až do doby, než dojde k dohodě mezi investorem a městysem 

Netvořice. 

Zastupitel L. Franěk upřesnil, že investor má navržené 4 rodinné domy o 3 bytových 

jednotkách. Dvě nadzemní podlaží + obytné podkroví. Na schůzce, na které byla přítomna 

stavební komise a investor, bylo dohodnuto, že horní podkroví spojí s 2. podlažím a vznikne 

tzv. mezonetový byt. Podkroví by se snížilo, tím by se dodržel i tzv. vesnický (šikmý) ráz 

střechy, což je pro nás žádoucí. 

Dále starostka doplnila, že se bude ještě vést diskuse o umístění teplených čerpadel na 

střechy. S investorem jsme se nakonec dohodli, že přepracuje dokumentaci a poté by se znovu 

jednalo o převzetí infrastruktury vodovodní sítě do vlastnictví městyse. 

  

Návrh usnesení:  

„ZM revokuje usnesení č.28 ze zasedání zastupitelstva městyse konaného 24.10.2022: „ZM 

schvaluje bezúplatný převod nově vybudované infrastruktury vodovodní sítě – řad B25 a 

tlakové kanalizace na pozemcích ve vlastnictví městyse parc.č. 330/2, 380/1, 852 v k.ú. 

Netvořice. Náklady spojené s převodem hradí darující.“ 

 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

18:41-na jednání zastupitelstva se dostavila zastupitelka Ivana Havelková. Počet 

přítomných zastupitelů se zvýšil na 11. 

 

 

Bod 15 - Aktualizace Programu rozvoje městyse Netvořice na období 2019 - 2025 
 
Předsedající předložila ZM v souvislosti s plánovanými projekty městyse, aktualizaci 

Programu rozvoje městyse Netvořice na období 2019 -2025.  

Vzhledem k tomu, že se toto doplnění týká Programu rozvoje městyse Netvořice napříč téměř 

všemi Opatřeními obdrželi celý tento dokument všichni zastupitelé ve svých podkladech 

k dnešnímu jednání, a to s vyznačenými úpravami.  Schválený aktualizovaný dokument bude 

následně zveřejněn na webu městyse Netvořice. 

 

Návrh usnesení:  

„ZM Netvořice schvaluje aktualizace jednotlivých opatření Programu rozvoje městyse 

Netvořice na období 2019 – 2025 dle předloženého návrhu.“ 

 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 



Str. 9 
 

 

Bod 16 - Podání žádosti o dotaci z Ministerstva životního prostředí (SFŽP) na 

akci „Pořízení kompostérů a štěpkovače pro městys Netvořice“ 
 
Předsedající informovala, že ministerstvo životního prostředí vyhlásilo prostřednictvím 

Státního fondu životního prostředí ČR 24. výzvu na pořízení kompostérů a štěpkovače. Cílem 

vyhlášené výzvy je snižování podílu směsného komunálního odpadu na celkovém množství 

komunálního odpadu a dále snižování poplatku za skládkování.  

Poskytovatelem dotace je Státní fond životního prostředí a my požadujeme:  

400 ks kompostérů (cca 4 500 Kč bez DPH / ks) – 1 800 000,-Kč bez DPH  

1 ks štěpkovače s vlastní pohonnou jednotkou - 800 000,- Kč bez DPH  

Celkem 2 600 000,- Kč bez DPH, 3 146 000,- Kč s DPH  

Výše způsobilých nepřímých nákladů – 157 300,- s DPH  

Dotace na kompostéry je 85%.  

Dotace na štěpkovač je 70%.  

Celkové náklady projektu včetně DPH jsou 3 303 300,- Kč.  

Maximální výše podpory na tento projekt je 2 642 640,- Kč.  

 

Návrh usnesení:  

„ZM Netvořice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Pořízení kompostérů a 

štěpkovače pro městys Netvořice“ z 24. výzvy Ministerstva životního prostředí, Specifický cíl: 

1.5, Opatření 1.5.1“. 

 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno 

 

 

 

Bod 17 - Podání žádosti o dotaci z Ministerstva životního prostředí (SFŽP) 

„Tepelné čerpadlo v objektu Mateřské školy č.p. 191 Netvořice“ 
 
Předsedající informovala, že Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo prostřednictvím 

Státního fondu životního prostředí ČR 11. výzvu na podporu snižování energetické náročnosti 

veřejných budov. Poskytovatelem dotace je Státní fond životního prostředí  

Dále uvedla, že se již dlouhodobě zabýváme myšlenkou dalšího snižování energetické 

náročnosti Mateřské a Základní školy s tělocvičnou. V loňském roce jsme nechali připravit 

posudek a cenovou nabídkou na instalaci tepelných čerpadel do MŠ a ZŠ s tělocvičnou (viz 

příloha). Vzhledem k tomu, že pořizovací cena vycházela velmi vysoká, čekali jsme na 

případné dotace.  

K podání žádosti o dotaci je nyní potřeba nechat zpracovat energetický audit, ze kterého 

vzejde také skutečná potřeba počtu čerpadel vč. jejich výkonu. Od toho se bude odvíjet 

pořizovací cena včetně montáže. Stále počítáme s umístěním čerpadel uvnitř budovy.  

Předpokládá se, že dojde k umístění jednoho čerpadla do MŠ, jednoho do tělocvičny a tří až 

čtyř do budovy ZŠ.  

Dále předsedající seznámila přítomné zastupitele, v jaké fázi se momentálně podání žádosti 

nachází.  

 

 

 



Str. 10 
 

Návrh usnesení:  

„ZM Netvořice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Tepelné čerpadlo v objektu MŠ 

č.p. 191, Netvořice“ z 11. výzvy Ministerstva životního prostředí.“ 

 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno 

 

Bod 18 - Podání žádosti o dotaci z Ministerstva životního prostředí (SFŽP) 

„Tepelné čerpadlo v objektu Základní školy a tělocvičny, Netvořice“ 
 

U tohoto bodu předsedající uvedla, že se jedná o stejné podmínky jako u bodu 17. I v tomto 

případě Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo prostřednictvím Státního fondu životního 

prostředí ČR 11. výzvu na podporu snižování energetické náročnosti veřejných budov.  

Poskytovatelem dotace je Státní fond životního prostředí.   

Předsedající zopakovala zastupitelům to, co již řekla v bodě 17, protože se jedná o stejnou 

dotační výzvu. 

V případě ZŠ se jedná o umístění jednoho čerpadla do tělocvičny a tří až čtyř do budovy ZŠ. 

  

Návrh usnesení:  

„ZM Netvořice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Tepelné čerpadlo v objektu ZŠ a 

tělocvičny Netvořice“ z 11. výzvy Ministerstva životního prostředí.“ 

 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno 

 

 

Bod 19 - Revokace usnesení č.2 k) ze zasedání zastupitelstva konaného dne 

13.3.2014 
 

Předsedající informovala, že dne 13.3. 2014 rozhodlo zastupitelstvo městyse o prodeji 

pozemků 23/2, 23/3 vše v k.ú. Dunávice. Na základě znaleckého posudku byla stanovena 

nejnižší prodejní cena ve výši 550,- Kč/m2.  

Vzhledem k tomu, že na nabízený prodej pozemku do dnešního dne nikdo nereflektoval a 

stanovená prodejní cena již není vzhledem k vývoji trhu s nemovitostmi aktuální, navrhuje 

rada městyse revokovat usnesení č.2 k) ze zasedání zastupitelstva městyse dne 13.3.2014.  

 

Návrh usnesení:  

„ZM Netvořice revokuje usnesení číslo 2 k) ze zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 

13.3.2014, které bylo přijato v rámci projednání bodu č 15 - Prodej pozemku p.č. 23/2 a 23/3 

vše v k.ú. Dunávice“. 

 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno 

 



Str. 11 
 

Bod 20 - Rozpočtové opatření 

Předsedající předalo slovo hlavní účetní městyse Petře Burdové, která informovala přítomné o 

rozpočtových opatřeních provedených radou městyse za období od 1.11.2022 do 31.12.2022. 

Za toto období byla radou městyse provedena 2 rozpočtová opatření, na základě kterých byly 

příjmy navýšeny celkově o částku 2.913.654,-Kč, výdaje snížený o 2.706,-Kč. Nikdo ze 

zastupitelů neměl k provedeným rozpočtovým opatřením dotaz či připomínku. 

 

Na vědomí: 

„ZM bere na vědomí zprávu účetní městy (správce rozpočtu) o rozpočtových opatření 

provedených RM za období od 1.11.2022 do 31.12.2022.“ 

 

Hlavní účetní městyse následně seznámila zastupitele s hospodařením rozpočtu 

k 31.12.2022 a stavem na bankovních účtech městyse k 31.12.2022.  

Plnění rozpočtu k 31.12.2022 

Příjmy po konsolidaci: 39 322 588,76 Kč  

Výdaje po konsolidaci: 29 291 374,87 Kč   

Saldo: 10 031 213,89 Kč   

 

Zůstatek základního běž.účtu u České spořitelny k 31.12.2022: 7.447.029,38 Kč 

Zůstatek účtu u České národní banky k 31.12.2022: 4.319.575,52 Kč 

Zůstatek účtu "stočné" u České spořitelny k 31.12.2022: 1.724.180,83 Kč 

Zůstatek nesplaceného úvěru na kanalizaci a ČOV k 31.12.22: 23.090.465,45 Kč 

Zůstatek vkladového účtu u České spořitelny k 31.12.2022: 15.359.564,81 Kč 

Zůstatek spořícího účtu u České spořitelny k 31.12.2022: 5.113.513,14 Kč 

 

 

Na vědomí: 

„ZM bere na vědomí zprávu účetní městyse (správce rozpočtu)  

o plnění rozpočtu městyse a stavu peněžních prostředků na bankovních 

účtech k 31.12.2022." 

 

 

 

Hlavní účetní p. Burdová předložila zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č.2/2023, 

který v příjmové části rozpočtu obsahuje snížení položky 4216 o částku 800 000,-Kč, neboť 

městys dotaci od Národní sportovní agentury na rekonstrukci kabin fotbalového hřiště obdržel 

již na konci roku 2022. Ve výdajích rozpočtu je navrženo navýšení § 3316 5221 o částku      

80 000,-Kč (příspěvek na vydání vzdělávací regionální učebnice), § 3412 6121  o částku    

600 000,-Kč (dokončení fasády a obložení kabin fotbalového hřiště, sítě za brankami, 

osvětlení), § 3639 5137 o částku 37 000,-Kč (letecké snímky Netvořic a místních částí),         

§ 3419 5222 o částku 20 000,-Kč (navýšení neinvestiční dotace pro TJ Sokol Netvořice),       

§ 6171 5171 o částku 150 000,-Kč (oprava veřejného WC a WC ke společenské místnosti, 



Str. 12 
 

chodby k archivu a knihovně, nátěry dveří, výměna kování, oprava a vymalování stropu 

kuchyňky úřadu po vyplavení). 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o obdržení emailu od Invesalless s.r.o. s 

požadavkem na úhradu zpracování geometrického plánu na akci „Stavební úpravy chodníků 

v ul. Hrubínova v Netvořicích“. Za vypracování požaduje zaplatit částku ve výši 127 000 Kč. 

Geometrický plán byl předložen ke kolaudaci této akce v březnu 2022.  

 

Zastupitelé ověřili nahlédnutím do Smlouvy o dílo, jejíž nedílnou součástí je i položkový 

rozpočet, ze kterého vyplývá, že zpracování geometrického plánu je jeho součástí, a tudíž 

požadavek zhotovitele stavby na úhradu není oprávněný.  

 

 „Návrh usnesení“ 

„ZM neschvaluje úhradu zpracování geometrického plánu chodníku v ul. Hrubínova.“ 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno 

 

 

Předsedající v rámci rozpočtového opatření č. 2 informovala zastupitele o plánované likvidaci 

asfaltu a betonu na Vojtěchově. V plánovaném rozpočtu městyse Netvořice je vyčleněna 

částka 250 000 Kč. Starostka navrhla navýšení § 3639 5169 o částku 70 000 Kč.  

Drcení asfaltu a betonu bude zajišťovat firma BES s.r.o. „Recyklát“ se použije na opravu 

některých místních komunikací v obci (např. komunikace k vrtům v Jedlici, v Podměstě atd.) 

Zastupitel M.Čáp diskutoval o tom, jakým způsobem bylo stanoveno množství 

předpokládaného materiálu určeného k drcení. Doporučil kontrolu množství na místě při 

samotném drcení „recyklátu“ ze strany městyse Netvořice. Celkové navýšení výdajové 

stránky rozpočtu činí 957 000,-Kč. 

Návrh usnesení: 

„ZM schvaluje rozpočtové opatření č.2/2023.“ 

 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno 

 

 

Bod 21 - Ustanovení správce muzea v Netvořicích 

V tomto bodě předala předsedající slovo místostarostce Ivaně Fulínové. Ta uvedla, že podle 

Statutu městského muzea v Netvořicích je zastupitelstvo městyse tím, kdo jmenuje 

jeho správce. Proto je dnes předkládán návrh na ustanovení správce muzea v Netvořiících. Jako 

správce doporučila jmenovat paní Kamilu Vilímovou, a to s účinností od 

1.3.2023. Dále uvedla, že si Kamila Vilímová si od července 2022 vyzkoušela práci kustoda. 

Práce se jí líbí a chtěla by v ní pokračovat. Ze strany městyse můžeme zkonstatovat, že se na 

této pozici se osvědčila a zapojila se i do chodu městyse při pořádání dalších společenských 



Str. 13 
 

akcí. K práci má i kvalifikační předpoklady – vystudovala gymnázium a cestovní ruch. 

V současné době je v předčasném důchodu, takže se práci může věnovat dle naší potřeby, 

protože je časově flexibilní. Muzeum stálého správce potřebuje. Je nutné udělat postupně 

velkou 10 letou inventuru muzejních exponátů, což je práce pomalá a časově náročná. V muzeu 

je nyní před námi dokončení instalace muzejní expozice „Vystěhování Netvořic a okolí za II. 

světové války“, která se bude otevírat v květnu 2023. Potom bude zbývat k rekonstrukci ještě 

poslední výstavní prostory přízemí muzea, kde se nachází exponáty tzv. „sběratelská 

všehochuť“. Ve funkci správce bude i nadále zajišťovat průvodcovskou činnost v době otevření 

muzea. 

 

Návrh usnesení: 

„ZM jmenuje správcem Městského muzea v Netvořicích paní Kamilu Vilímovou, a 

to s účinností od 1.3.2023 na dobu neurčitou.“ 

 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno 

 

Bod 22 - Organizační záležitosti, zprávy o činnosti městyse 

Předsedající ještě přítomné zastupitele informovala o zamítnutí Žádosti o poskytnutí podpory 

(Netvořice FVE – ČOV, 7221300018) na budovu ČOV ze Státního fondu životního prostředí. 

K zamítnutí došlo z toho důvodu, že i přes splnění veškerých kritérií přijatelnosti projektů 

uvedených v kapitole 12 výzvy, byly v průběhu otevření výzvy přehodnoceny podmínky a 

bylo nám oznámeno, že budova ČOV není budovou veřejné infrastruktury, a že projekt máme 

podat do 11. výzvy Ministerstva životního prostředí. Proti tomuto vyjádření jsme se odvolali 

na Státní fond životního prostředí a nyní čekáme na jejich odpověď. Zároveň ale 

připravujeme i podklady pro podání nové Žádosti do 11. výzvy.  

Zastupitel M.Čáp negoval postup podání do 11. výzvy Ministerstva Životního prostředí. 

Myslí si, že tento postup by mohl mít za následek, že dotace nakonec nebude poskytnuta.  

 

Dále předsedající informovala, o probíhajícím konkursním řízení na obsazení pracovního 

místa ředitele/ředitelky Základní školy Netvořice. Písemnou přihlášku do konkursního řízení 

včetně všech příloh mohou zájemci podávat do 17.3.2023 na městys Netvořice, Mírové nám. 

19, 257 44 Netvořice. První zasedání konkursní komise se uskuteční v úterý 28.3.2023 v 

10:00 hodin. Poté budou vyhlášeny další termíny pro zasedaní konkursní komise, kde 

proběhnou ústní pohovory se všemi uchazeči.  

 

Nyní probíhá rekonstrukce kabin na místním hřišti, kde byla již vyměněna střešní krytina. 

28.2.2023 nastupuje firma, která provede další stavební úpravy. 

Veřejné osvětlení – přes veškerou snahu správce veřejného osvětlení se nedaří opravit veřejné 

osvětlení v celé obci. Správci se podařilo vytipovat místo, kde se pravděpodobně závada 

nachází. V dalších dnech se bude intenzivně pracovat na opravě.  

Netvořická pouť – rozhodli jsme se jít jinou cestou než doposud. Budeme si sami hledat 

stánkaře napříč různými odvětvími a s různými produkty. Chtěli bychom více tradičních 

řemesel. Proto paní starostka požádala přítomné zastupitele o součinnost při hledání vhodných 

stánkařů/řemeslníků.   



Str. 14 
 

 

Předsedkyně kulturní komise představila nadcházející akce na měsíc březen 2023: 

4.3.  Taková ženská na krku 

17.03.- 18.03. Jarní bazárek 

18.3.  Zahrádkářská přednáška 

19.3.  Dětský karneval 

18.03.-25.03 Dobrodružná cesta za zajíčkem 

25.3.  Velikonoční tvoření s jarmarkem 

26.3.   Pochod na Medník 

 

Bod 23 – Diskuze 

 

Bod 24 - Usnesení, závěr 

 

Přílohy zápisu: 

č.1) Prezenční listina 

č.2) Zveřejněná informace o konání veřejného zasedání podle § 93 odst. 1 zákona 

       o obcích 

  
 

Zasedání bylo ukončeno v 20:08 hodin 

Zápis byl vyhotoven dne:  27.2.2023 

 

 

Zapisovatel: Dana Žižková  ………………………. 
 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

                …….…………………….                                  …………………………….. 

            Kateřina Jašková                                                          Jan Hájek        

 

 

 

Starostka: 

 

 

               ……………………………… 

                    Monika Šlehobrová 


